平成２７年３月２６日

報道機関各位

 山形市市民活動支援センター

山形市市民活動支援センター情報紙

愛称の決定について

日頃より山形市の市民活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

 さて、幣センターでは、情報紙「山形市市民活動支援センターだより」通算２０号発行を記念し、情報紙の

愛称を公募し、その中から選出された５つの候補への市民投票を実施しておりました。

 そして、開票の結果、情報紙の愛称が下記の通りに決定しましたのでお報せいたします。

つきましては、市・県民の皆様への周知にご協力を頂きます様、何卒よろしくお願い申し上げます。

■決定愛称“とぴあす”

（「とぴあ」は理想郷のユートピア、「ぴあ」は仲間、中核の柱、桟橋、基地、「あす」は輝く明日、未来を意

味します）

■決定した愛称の応募者について

応募者：小寺光雄さん（愛知県名古屋市在住）※小寺さんには記念品をお送りします

■開票結果について

とぴあす：３１票、してみっべ：２３票、YAMAGATANPO!：１３票、つなぐたね：１０票、つむぎ：６票

（投票数計８４票、内無効票１票、有効票８３票）

■愛称の使用について

 山形市市民活動支援センターだより第２１号より使用を始めます。

より親しみやすい情報紙としてみなさまにご活用いただく様、職員一同努力してまいります。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

以上

○山形市市民活動支援センター

（指定管理者：ＮＰＯ法人山形の公益活動を応援する会・アミル）

〒990-8580 山形市城南町一丁目 1－1 霞城セントラル 22階

電話：（023）647-2260 FAX：（023）647-2261

WEB http://www.yamagata-npo.jp/ 開館時間／9:30～22:00

担当：花屋、柴田、有川